



## Referat Admiralitets møde nr.07 - 2014

Tid: Tirsdag den 5. august 2014, kl. 19:00  
 Sted: Knallen 2, 9900, Frederikshavn

Deltagere : Søren Matthiasen Doris Jensen Lene Bergstedt  
 Laurits Nielsen Hanne Christensen Rene Jensen  
 Michael Nielsen Søren Borup  
 Michael Jensen  
 Afbud: Jan Michael Madsen, Fie Mølholt, Palle Thomsen  
 Mødeleder: Rene Jensen  
 Referent: Doris Jensen

### Dagsorden/Referat

#### 1. Godkendelse af referat fra 17/6 2014

**Ref.** Godkendt og underskrevet

#### 2. Foreningens økonomi

**Ref.** RJ gennemgår regnskabet: Lille nedgang i kontingentindbetalinger. Grupperne har været tilbageholdende med indkøb. Pænt overskud fra T-dage, hvilket bl.a. skyldes, at vi selv stod for maden til soldater og andet godfolk.

RJ oplæser en skrivelse om bestyrelsers ansvar: se følgende link:

<http://bestyrelsen.dk/tools/tools3/opgaver/ansvar>

herefter en drøftelse af admiralitetets ansvar overfor medlemmerne, hvilket (personlige) ansvar vore medlemmer i Fondens bestyrelse har og hvilket ansvar de har overfor TSF. I admiralitetet har vi et ansvar for at følge op på de betingelser, der aftales i forbindelse med foreningens donation til Fonden i 2013. LN udfærdiger på foreningens vegne et brev til Fonden med dette indhold. (Se referat fra 7/11 2013)

#### 3. Sikkerhed ved skydning.

*Gennemgang af hændelse ved skydning fra W.Klitgaard 27/6-14*

*Arrangementets sikkerhedsansvarlige gør kraftigt opmærksom på, at sikkerheden ved skydninger ikke er i orden. Soldaternes holdning til indtagelse af alkohol før skydninger, er ikke i orden ifølge foreningens alkoholpolitik, hvordan bringer vi sikkerheden i orden.*

**Ref.** Hvis alle regler om skydning med kanon havde været opfyldt, var ulykken ikke sket eller i det mindste ikke blevet så slem: Det drejer sig om brug af arbejdshandsker og korrekt anvendelse af viskerstok.

Viskerstokkene bliver nu forsynede med et håndtag.

Sikkerhed i øvrigt: For at kunne imødegå tvivl om alkoholpåvirkning, anskaffes et alkometer. Husk at vi alle er "sikkerhedsofficerer"

#### 4. Tordenskioldsdage, Göteborg.

*Gennemgang af TSF's opgaver ved arrangementet samt, fordelinger af opgaver*

**Ref.** TSF er programsat med: afstraffelse af soldater, indskrivning af børn (Tambourerne tager denne opgave, idet Officerskorpset ikke er repræsenteret, samt søslag.

Der medbringes 13 huse, hvoraf foreningen skal bemande: 1. Lises kaffestue, 2. indskrivning, kuglestøbning og stenfigurer, 3. Klatkage/arme riddere, 4. Suppe, 5. Hoffskræddere, 6. Sværd og træskibe.

Pakning af lastbil: Onsdag d. 13/8 kl 19.

5. **Tordenskiolds Fødselsdag 2014:**

*Vi skal have iværksat planlægningen af arrangementet 4/10., indbydelse færdig så hurtigt som muligt.*

**Ref.** Festudvalg: LN og SM - kan udvides med 1 - 2 interesserede.

Deltagerbetaling: max 200 kr.

6. **Evt. kommende arrangementer.**

**Ref.** *Besøg ved Fregatten Jylland*, LN tager kontakt til Fregatten Jylland ang. mulighed for rundvisning - deltagerne betaler brændstof til bussen. Evt suppleres med privatbiler.

*Pilgrimstur fra Oslo til Trondhjem i Norge ved John Monn, Corps de Garde:* Undervejs besøg på historiske steder. SM kontakter John Moon for flere detaljer. Pris formentlig 6-8000 kr. pr. deltager.

LN formidler ideen til medlemmer med henblik på forhåndsinteresse.

*Rundvisning på Børglum Kloster:* MN arbejder videre med ideen.

7. **Evaluering af Tordenskioldsdagene.**

*Fastsættelse af dato for gennemgang af arrangementet.*

*Det er tilsyneladende svært at finde og få plads til undervisningsdage til vores mail- og dokumentstyring, derfor vil dette møde være en case i dokumenthåndtering.*

**Medbring derfor din bærbar PC til dette møde, hvis det er muligt.**

**Ref.** Evaluering på dagsorden til næste møde 9/9 kl 16.30. hvor vi spiser sammen.

8. **Evt.**

**Ref.** LN fremlægger nogle løse tanker om næste års T-dage. Håber på at kunne være på Paradiskajen, vi skal arbejde på at være mere formidlende, evt. forskellige aftenprogrammer de 3 dage.

Artilleriet har været i Lønsboda hvor der blev afholdt et 1600-tals marked. Bl.a. blev der fremstillet tjære og stegt mange kg. flæsk over bål - fin tur.

9. **Næste møde**

9/9 kl 16.30